
Arbeitslose nach Geschlecht Feb 24 Anteil in % Jan 24 Feb 23 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Männer 1.257 52,4% 1.231 1.121 +26 +2,1% +136 +12,1%

Frauen 1.144 47,6% 1.131 1.095 +13 +1,1% +49 +4,5%

Gesamt Arbeitslose 2.401 100% 2.362 2.216 +39 +1,7% +185 +8,3%

Arbeitslosenrate Männer Frauen Gesamt

Aktive Bevölkerung (Stand 2019) * 19.932 17.572 37.504

Deutschsprachige Gemeinschaft 6,3% 6,5% 6,4%

Kanton Eupen 8,6% 8,3% 8,4%

Kanton St.Vith 3,1% 3,7% 3,3%

Arbeitsuchende < 25 Jahre 8,2% 7,5% 7,9%

Arbeitsuchende > 50 Jahre 6,3% 5,9% 6,1%

Arbeitslose nach Regionen ** Feb 24 AL-Rate Jan 24 Feb 23 Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Deutschsprachige Gemeinschaft 2.401 6,4% 2.362 2.216 +39 +1,7% +185 +8,3%

Wallonische Region (ohne DG) 227.431 14,5% 228.963 216.437 -1.532 -0,7% +10.994 +5,1%

Flämische Region 183.171 5,9% 183.299 159.164 -128 -0,1% +24.007 +15,1%

Region Brüssel-Hauptstadt 90.715 16,8% 91.895 87.738 -1.180 -1,3% +2.977 +3,4%

Belgien 503.718 9,6% 506.519 465.555 -2.801 -0,6% +38.163 +8,2%

Kategorien Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Arbeitsuchende Anwärter auf AL-Geld 759 591 1.350 56,2% +11 +0,8% +28 +2,1%

Schulabgänger in Berufseingliederungszeit 75 62 137 5,7% -2 -1,4% -9 -6,2%

Sonstige arbeitslose Arbeitsuchende 304 270 574 23,9% -1 -0,2% +66 +13,0%

    davon: über ÖSHZ eingetragen 198 223 421 17,5% +1 +0,2% +27 +6,9%

Freiwillig eingetragene Arbeitslose 119 221 340 14,2% +31 +10,0% +100 +41,7%

    davon: Ukraine-Flüchtlinge 57 121 178 7,4% +13 +7,9% +56 +45,9%

Altersgruppen Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

unter 25 Jahre 166 114 280 11,7% +6 +2,2% +12 +4,5%

25-29 Jahre 136 122 258 10,7% -6 -2,3% +39 +17,8%

30-39 Jahre 259 292 551 22,9% +16 +3,0% +77 +16,2%

40-49 Jahre 226 250 476 19,8% +12 +2,6% +49 +11,5%

über 50 Jahre 470 366 836 34,8% +11 +1,3% +8 +1,0%

Dauer der Arbeitslosigkeit Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

< 6 Monate 448 376 824 34,3% +20 +2,5% +116 +16,4%

6-12 Monate 211 180 391 16,3% +14 +3,7% -12 -3,0%

1-2 Jahre 194 189 383 16,0% +6 +1,6% +101 +35,8%

2-5 Jahre 200 204 404 16,8% -11 -2,7% -24 -5,6%

> 5 Jahre 204 195 399 16,6% +10 +2,6% +4 +1,0%

> 1 Jahr 598 588 1.186 49,4% +5 +0,4% +81 +7,3%

Ausbildungsniveau Männer Frauen Gesamt Anteil in % Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Primarschule 306 217 523 21,8% +6 +1,2% +41 +8,5%

Sekundar Unterstufe 248 200 448 18,7% +9 +2,1% +1 +0,2%

Abgeschl. Lehre 198 156 354 14,7% +17 +5,0% +20 +6,0%

Sekundar Oberstufe 299 313 612 25,5% -11 -1,8% +41 +7,2%

Hochschule / Universität 180 241 421 17,5% +20 +5,0% +89 +26,8%

Sonst. Ausbildung / Ausland 26 17 43 1,8% -2 -4,4% -7 -14,0%

Gemeinden / Kantone Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Amel 35 37 72 2,6% +11 +18,0% +13 +22,0%

Büllingen 51 36 87 3,3% -4 -4,4% +14 +19,2%

Burg Reuland 29 19 48 2,5% -7 -12,7% -1 -2,0%

Bütgenbach 49 63 112 4,2% 0 0,0% +18 +19,1%

Sankt Vith 90 92 182 3,7% +5 +2,8% +16 +9,6%

Kanton Sankt Vith 254 247 501 3,3% +5 +1,0% +60 +13,6%

Eupen 532 504 1.036 11,0% +17 +1,7% +125 +13,7%

Kelmis 246 200 446 8,9% -3 -0,7% +2 +0,5%

Lontzen 90 77 167 5,7% +6 +3,7% +21 +14,4%

Raeren 135 116 251 4,9% +14 +5,9% -23 -8,4%

Kanton Eupen 1.003 897 1.900 8,4% +34 +1,8% +125 +7,0%

Entwicklung Männer Frauen Gesamt AL-Rate Vgl. zu Vormonat Vgl. zu Vorjahr

Februar 2000 570 900 1.470 4,9% -59 -3,9% +15 +1,0%

Februar 2005 997 1.255 2.252 6,9% -65 -2,8% +220 +10,8%

Februar 2010 1.401 1.341 2.742 8,1% -5 -0,2% +292 +11,9%

Februar 2015 1.411 1.381 2.792 8,3% -75 -2,6% -171 -5,8%

Februar 2020 1.197 1.125 2.322 6,2% +28 +1,2% +60 +2,7%

Februar 2021 1.251 1.164 2.415 6,4% +46 +1,9% +93 +4,0%

Februar 2022 1.059 1.050 2.109 5,6% -47 -2,2% -306 -12,7%

Januar 2023 1.134 1.079 2.213 5,9% +16 +0,7% +57 +2,6%

Februar 2023 1.121 1.095 2.216 5,9% +3 +0,1% +107 +5,1%
März 2023 1.170 1.130 2.300 6,1% +84 +3,8% +232 +11,2%
April 2023 1.125 1.051 2.176 5,8% -124 -5,4% +107 +5,2%
Mai 2023 1.084 1.014 2.098 5,6% -78 -3,6% +11 +0,5%

Juni 2023 1.108 1.046 2.154 5,7% +56 +2,7% +26 +1,2%
Juli 2023 1.171 1.196 2.367 6,3% +213 +9,9% -62 -2,6%
August 2023 1.198 1.277 2.475 6,6% +108 +4,6% -54 -2,1%

September 2023 1.218 1.160 2.378 6,3% -97 -3,9% +5 +0,2%
Oktober 2023 1.187 1.130 2.317 6,2% -61 -2,6% -14 -0,6%
November 2023 1.189 1.082 2.271 6,1% -46 -2,0% +78 +3,6%

Dezember 2023 1.210 1.094 2.304 6,1% +33 +1,5% +107 +4,9%

Januar 2024 1.231 1.131 2.362 6,3% +58 +2,5% +149 +6,7%

Februar 2024 1.257 1.144 2.401 6,4% +39 +1,7% +185 +8,3%

...
* Berechnung: Ostbelgienstatistik              ** Angaben: FOREM, VDAB, Actiris   /   Berechnung Aktive Bevölkerung der Regionen: Steunpunt Werk

Arbeitsamt der Deutschsprachigen GemeinschaftArbeitsmarkt-Info - Februar 2023

Vollarbeitslose in der Deutschsprachigen Gemeinschaft Belgiens  –  Februar 2023


